
 

 

 

RZp.271.1.1.2023 

Gniewkowo, dnia 14.02.2023 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ w wyniku wniesionych zapytań 

 

Dotyczy: Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie miasta i 

gminy Gniewkowo 

 

Ogłoszenie nr 2023/BZP 00073678 z dnia 31.01.2023 r.  zostało opublikowane  

w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania Wykonawców: (Zamawiający zachowuje oryginalną 

pisownie zadawanych pytań). 

 

Pytanie 1:  

Dotyczy: ul. Kolejowa w Gniewkowie 1. Proszę o informację czy w związku  

z protokolarnym udostępnieniem przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. terenu 

kolejowego na czas prowadzenia robót wykonawca ponosi jakieś opłaty? 

 

Odpowiedź:  

Z dotychczasowego doświadczenia Zamawiającego oraz projektanta ul. Kolejowej  

w Gniewkowie, Zamawiający informuje, że PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

dotychczas nie pobierała opłat za udostępnienie terenu kolejowego na czas 

prowadzenia robót. 

 

Pytanie 2:  

Dzień dobry, Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie do przetargu: dla zadania pn. 4) 

przebudowa drogi gminnej 150309C w miejscowości Klepary w systemie zaprojektuj i 

wybuduj, - w PFU jest zapis: Termin realizacji przedmiotu zamówienia: Realizacja 



 

 

robót prac związanych z zaprojektowaniem i budową drogi do 8 miesięcy od daty 

podpisania umowy. natomiast w SWZ: ROZDZIAŁ IV. Termin wykonania 

zamówienia: Zamawiający określa obowiązek wykonania zamówienia w terminie do 

14 miesięcy od dnia podpisania umowy. Czy Zamawiający potwierdza, iż termin 

wykonania zamówienia wynosi do 14 miesięcy od dnia podpisania umowy? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż termin wykonania zamówienia wynosi do 14 miesięcy od 

dnia podpisania umowy.  

 

Pytanie 3:  

Przebudowa ul. Gen. W. Sikorskiego, Wojska Polskiego i gen. J. Hallera w 

Gniewkowie 1. W opisie technicznym znajduje się zapis: „w ramach zadania 

przewiduje się również naprawy cząstkowe jezdni – wyrównanie zadoleń i 

nierówności jezdni oraz regulację wpustów kanalizacji deszczowej, studni oraz 

skrzynek zasów”, wykonawca wnosi o podanie ilości. Na etapie przetargu, nie 

jesteśmy w stanie określić jakie i w jakich ilościach uszkodzenia zamawiający uzna 

za wymagające naprawy i regulacji pionowej urządzeń podziemnych. Jest to istotne z 

uwagi na ryczałtowe rozliczenie zadania. 

 

Odpowiedź:  

W zakres regulacji wchodzą wszystkie urządzenia armatury podziemnej (skrzynki, 

zasuwy, studnie) znajdujące się w śladzie wykonywanych nawierzchni oraz 

dodatkowo 10 wpustów znajdujących się w jezdniach bitumicznych. 

Do kalkulacji napraw cząstkowych - wyrównania nawierzchni  należy przyjąć 

naprawy niezbędne do regulacji 10 wpustów znajdujących się w śladzie jezdni  

o nawierzchni bitumicznej - przyjąć 1 m2 odtworzenia nawierzchni na 1 wpust. 

 

Pytanie 4:  

Wniosek o przesunięcie terminu składania ofert 

Ze względu na: 

- okres ferii zimowych, który utrudnia uzyskanie w terminie ofert od podwykonawców, 



 

 

-skalę zadania i konieczność przeanalizowania 4 odrębnych kompletów dokumentacji 

projektowej / PF-U 

- utrudnioną przez opady śniegu wizję w terenie stanu istniejącego 

- brak możliwości wykonania odwiertów (zamarznięte podłoże), potrzebnych z uwagi 

na brak dokumentacji geologicznej (vide: wyjaśnienia nr 6 z dn. 10.11.2022 r.): 

„Zamawiający informuje, że nie posiada badań gruntowo-wodnych. Ich wykonanie 

leżeć będzie po stronie Wykonawcy” 

Wykonawca wnioskuje o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27.02.2023 r. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

27.02.2023 r. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że pracuje nad opracowaniem 

odpowiedzi na pozostałe pytania Wykonawców.  

 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 9 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710 ze zm.) dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia, poprzez 

zmianę terminów wynikających z SWZ, tj: 

 

Rozdział XI pkt 1 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 18 marca 2023 r., przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 28 marca 2023 r., przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

 

 



 

 

Rozdział XIII pkt 2 

Było: 

Ofertę należy złożyć do dnia 17 lutego 2023 r. do godziny 10:00 

 

Jest: 

Ofertę należy złożyć do dnia 27 lutego 2023 r. do godziny 10:00 

 

Rozdział XIII pkt 4 ppkt 1) 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert, w siedzibie zamawiającego,  

w dniu 17 lutego 2023 r. o godzinie 10:05. 

 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert, w siedzibie zamawiającego,  

w dniu 27 lutego 2023 r. o godzinie 10:05. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Następstwem przedmiotowych zmian jest zmiana treści ogłoszenia  

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod 

numerem 2023/BZP 00073678 w dniu 31.01.2023 r.  w zakresie zmian terminu 

związania ofertą, składania oraz otwarcia ofert. 
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